
คำส่ังจังหวัดหนองคาย 
ที่^๐9^^ /๒๕๖๑ 

เร่ือง แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบการขอตัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนปา 
ตามพระราชบัญญัติสวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ 

ด้วยจังหวัดหนองคาย โดยสำนักงานทรัพยากรธรรมขาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดหนองคาย 
ได้รับคำขอแจ้งตัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนปา (สป.๑๒) ในท้องท่ีอำเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย 
ราย นางสาวปวริสา กิจธนสาร ภูมิสำเนาอยู่บ้านเลขที่ ๑๑๕๘/๑ หมู่ท่ี ๕ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองหนองคาย 
จังหวัดหนองคาย นางสาวกัญจนรัตน์ หิรัญพริษฐ์ ภูมิสำเนาอยู่บ้านเลขที่ ๕/๑๔ ถนนเทศบาลสงเคราะห์ 
แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร นางสาวศศิกร กิจธนสาร ภูมิสำเนาอยู่บ้านเลขที่ ๔๐/๖ ซอยอารืย์ ๔ 
ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร โดยนางสาวสุจิรา กิจธนสาร ภูมิสำเนา 
อยู่บ้านเลขท่ี ๑๑๕๘/๑ หมู่ท่ี ๕ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย ผู้รับมอบอำนาจ 
มืความประสงค์ขอตัดหรือโค่นไม้ที่ได้จากการทำสวนปา ตามหนังสือรับรองการข้ึนทะเบียนสวนปา เล่มท่ี ๑ 
ฉบับท่ี ๑๔ ลงวันท่ี ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๔๓ 

จังหวัดหนองคาย พิจารณาแล้ว เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกรมปาไม้ว่าด้วยการแจ้ง 
การออกหนังสือรับรองการแจ้งตัดหรือโค่นไม้ การเก็บรักษาหนังสือรับรองการแจ้ง บัญชีแสดงรายการไม้ 
เอกสารสำคัญท่ีเก่ียวกับการตังกล่าว การขอ การออกใบแทนหนังสือรับรองการแจ้ง และหลักฐานแสดงการ 
ไดไม้มาโดยชอบจากการทำสวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ หมวด ๑ ข้อ ๖ ประกอบกับแนวทางปฏิบัติตามหนังสือกรมปาไม้ 
ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๘.๒/๔๖๓๓ ลงวันท่ี ๙ มีนาคม ๒๕๖๐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ 
แห่งพระราชบัญญัติสวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงให้ นางสาวนุชจรื มาระวัง นักวิชาการปาไม้ปฏิบัติการ สำนักงาน 
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดหนองคาย ออกไปตรวจสอบไม้ว่ามืชนิด และจำนวนไม้ตามท่ีแจ้งตัด 
หรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนปาหรือไม่ แล้วเสนอความเห็นให้นายทะเบียน เพ่ือพิจารณาออกหนังสือรับรอง 
การแจ้งตัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนปา (สป. ๑๓) ให้แก่ผู้ทำสวนปาต่อไป 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป 

สั่ง ณ วันที่ ร^ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ 

(นายจึรคักต๋ึ ศรีคซา) 
รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราซกา 

ผู้ว่าราชการจังหวัดหนอ*ดาช 

หนองคาย "เกษตรอุตสาหกรรมวัฒน5รรมรุ่งเรือง เมืองท่องเที่ยวลุ่มนํ้าโชง" 


